



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GLÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00

FAX 599-15-02

Warszawa, 24.08.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych 52 pakiety**
Postępowanie znak DZP.262.108.2018

W związku z wpłynięciem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest **korzystniejsza pod względem ekonomicznym** (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź 1:

Zgodnie z Rozdziałem IV pkt 1 ppkt 1.3. SIWZ, Zamawiający dokłada wszelkich starań aby zamawiane ilości były wielokrotnością dostępnych na rynku opakowań handlowych. W przypadku niemożliwości zaoferowania pełnych opakowań – Zamawiający wyraża zgody na przeliczenie ilości opakowań do dwóch miejsc po przecinku wg. zaokrąglenia matematycznego

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę: zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast tabletek powlekanych – tabletki, kapsułki (w tym twarde i elastyczne) lub drażetki? zamiast kapsułek (w tym twardych i elastycznych)-tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki? Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane? Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych lub kapsułek –twardych, elastycznych) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki, tabletki powl. lub kapsułki twarde, elastyczne) - o zmodyfikowanym uwalnianiu?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę postaci form iniekcyjnych: ampułek zamiast fiolek i odwrotnie?

Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź na pytanie 2 i 3:

Zadane pytania są nie precyzyjne. Nie wskazują których pakietów dotyczą, przy tak zadanych pytaniach Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

Pytanie 4:

Dotyczy Pakietu Nr 42 - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania formalinę zgodną z opisem tj. Formalina 10% buforowana. Roztwór formaldehydu 4% zbuforowany fosforanami (utrwalacz do badań histologicznych). Dopuszczalne stężenie pH 7,2-7,4 oraz stężenie formaldehydu 4,0%-4,3% lecz w plastikowych baniakach 20 litrowych z kranikiem ułatwiającym dozowanie ? Ilości przedstawiają się następująco, dla pozycji nr 1: 4 op (a 20l), dla pozycji nr 2: 175 op (a 20l) ?

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, w pakiecie 18 pozycja 1 i 2 preparatu Biodacyna 0,5 g/2 ml i Biodacyna 1g/4 ml?

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 6:

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów *Zamawiający* w **Pakiecie 41 w pozycji 1** wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek.

Odpowiedź 6:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 7:

Dot. Pakietu Nr 22

Czy Zamawiający mając na względzie bezpieczeństwo pacjentów – wymaga aby oferowany produkt (zawierający antybiotyk) posiadał rejestrację jako produkt leczniczy (lek)?

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wymaga. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 8:

Dot. Pakietu Nr 22

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany produkt posiadał zarejestrowane wskazania w leczeniu i zapobieganiu zakażeń kości oraz tkanek miękkich?

Uzasadnienie: W praktyce oddziałów chirurgicznych szpitala gąbka kolagenowa z gentamycyną jest stosowana wyłącznie w w/w wskazaniach. Jeżeli ogólnie dostępne są produkty lecznicze posiadające rejestrację we wskazaniach, w których mają zostać użyte, niedopuszczalna jest zamiana na inne produkty lecznicze lub wyroby medyczne, które nie posiadają rejestracji w danym wskazaniu. Działanie tego rodzaju należy identyfikować z eksperymentem leczniczym w rozumieniu Ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentystry z 5.12.1996r.; ze zmianami w Dz. Ustaw z 2011 r Nr 277 poz. 1634

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wymaga. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ

Pytanie 9:

Czy Zamawiający w par. 3.2 wpisze, że zamówienia następują z 3-dniowym wyprzedzeniem? Zapis taki znajduje się z SWIZ (pkt. IV.3.2).

Odpowiedź 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zmieni zapis par. 5.1.5.d w ten sposób, że obniżenie ceny nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy cena oferowana przez Wykonawcę jest wyższa od ceny urzędowej, a nie „w każdym przypadku ustalenia niższych cen urzędowych” – obecny zapis, jeśli cena dostawy jest pierwotnie niższa od urzędowej, jest krzywdzący dla Wykonawcy i naraża go na stratę – co oznacza stosowanie w obrocie rażąco niskiej ceny. Nadto nie wynika z niego, o jaką kwotę w tym wypadku miałyby nastąpić obniżka.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopisze w par. 6.4 na końcu zdanie: „zasada ta nie dotyczy cen brutto w razie podwyższenia stawki podatku VAT”?

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wykreśli w par. 10.3 frazę „nie mniej jednak, niż 500zł”? Taki zapis naraża Wykonawcę na rażącą stratę.

Odpowiedź 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wykreśli zapisy par. 17.2 – 17.5? Narzucanie konieczności prowadzenia postępowania ugodowego w sytuacji, gdy typowym „sporem” jest po prostu brak zapłaty za towar ze strony Zamawiającego, jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i służy jedynie wymuszeniu dłuższego terminu spłaty należności. Co więcej, powoduje to wydłużenie ewentualnej spłaty zobowiązań Zamawiającego do wielu miesięcy (termin na zorganizowanie posiedzenia ugodowego to 90 dni roboczych, czyli ponad 3 miesiące).

Odpowiedź 13:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w Pakiecie 23 roztworu aminokwasów 11,4% bez elektrolitów do żywienia pozajelitowego 500 ml? Pozwoli to na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej i ustalenie składu jonowego mieszaniny tak aby był ściśle dostosowany do indywidualnych potrzeb pacjentów.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu § 10 ustępu 1 umowy i ustanowi karę w wysokości 0,2% wartości niedostarczonego zamówienia? W przypadku zamówień o niskiej wartości kara w wysokości nie mniej niż 500,00 zł jest wyraźnie zawyżona.

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy

Pytanie 16:

Czy Zamawiający w pak.14 poz.1 dopuszcza możliwość zaferowania produktu o takim samym zastosowaniu klinicznym - aminokwasów specjalistycznych typu NEPHRO (Aminomel Nephro 6%)? Pozytywna odpowiedź pozwoli na składanie konkurencyjnych ofert i uzyskanie korzystniejszej ceny przez Zamawiającego.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający z pakietu nr 44 wydzieli do odrębnego pakietu pozycję nr 3 (Ribavirinum)

Odpowiedź 17:

Zamawiający nie wyraża zgody. Opis przedmiotu zamówienia zgodnie z SIWZ.

Samodzielny Publiczny
Centralny Szpital Kliniczny w Warszawie
Zastępca Dyrektora ds. Komisji Oceny
Prof. dr hab. n. med. Beata Świerkowska